Henrico regi fidelitatem jurare.

Matt. Paris, p. 289. Rex autem post coronationem suam
remansit in custodia Willelmi comitis Penbroc, magni videlicet

Marescalli.

A.D. 1 2 17. Liber de Antiquis Legibus, p. 203. . . . Tei-tio

idus Septembris facta est pax inter praedictum regem Henricum
et praedictum Lodewycum apud Kingestonam, per dominum
Gallonem legatum domini papae, existente ibidem et congregato
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per praeceptum domini regis maximo exercitu milituin et liber-

orum tenentium ab omni parte totius Angliae Postea IX*
kalendas Octobris venerunt apud Mertonain dominus legatus,

dominus Lodewycus et omnes fere magnates Angliae

Dominus vero rex Angliae concessit et carta sua confirmavit

omnibus liberis hominibus regni sui omnes libertates et liberas

consuetudines quas habuerunt tempore praedecessorum suorum
cum augmentatione aliarum libertatum in praedicta carta con-

tentarum : quae quidem carta quia dominus rex nullum pro-

prium sigillum tunc temporis habuit propter minorem aetatem,

sigillata fuit sigillo praedicti legati et sigillo domini Willelmi

Marescalli Angliae senioris, rectoris praedicti regis et regni sui.

A.D. 1 2 18. Matt. Paris, p. 300. Rex Henricus ad Natale

Domini fuit apud Norhamtonam, Falcasio regiae festivitati

necessaria omnia administrante. Erant autem his diebus multi

in Anglia quibus tempore belli praeteriti dulcissimum fuerat de

rapinis vixisse ; unde post pacem denunciatam et omnibus con-

cessam non potuerunt prurientes manus a praeda cohibere.

Horum autem principales fuerunt incentores Willelmus comes

Albemarliae, Falcasius cum suis castellanis, Robertus de Veteri-

ponte, Brienus de Insula, Hugo de Bailluel, Philippus Marc, et

Robertus de Gaugi, qui castella quorundam episcoporum ac mag-
natum cum terris et possessionibus, contra regis prohibitionem

et illorum voluntatem, detinere praesumpserunt.

Akn. Waverl. p. 290. Post festum Sancti Michaelis conve-

nerunt apud Londoniam sapientes Angliae, et renovaverunt

leges et libertates secundum cartam regis Johannis, quam fecerat

baronibus, et in modum chirographi scripserunt, et sigillo Gua-

lonis legati, et Stephani arcbiepiscopi Cantuariensis, et Walteri

archiepiscopi Eboracensis, et Willelmi episcopi Londoniensis, et

Willelmi Marescalli confirmaverunt, donee rex juvenis sigillum

cursale habere videretur. . . , Gualo legatus ab Anglia recessit

circa festum Sancti Clementis, et statim successit ei dominus

PanduKus legatus.

A.D. 1219. Matt. Paris, p. 304. . . . Willelmus senior

Marescallus regis et regni rector, diem clausit extremum. . . .

Post cujus mortem memoratus rex in custodia Petri Winto-

niensis episcopi remansit.

A.D. 1220. Ann. Waverl. p. 293. Secundo coronatus est

Henricus III rex Angliae in die Pentecostes apud Westmonas-

terium. Accepit etiam tailagium per Angliam de singulis

carucis duos solidos.

Y
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A.D. 1 22 1. Matt. Westm. p. 280. Willelmus de Fortibus

comes de Albamarla, occupans quaedam castra injuste, ad pacem

domini regis nolens redire, excitavit contra eum hostilem rebel-

lionera in Lincolnia, unde episcopo et singulis fautoribus ejus a

legato Pandulfo et episcopis et clero Angliae ob scelus tale per-

petratum excommunicatis, idem comes irreverenter coactus est

ad deditionem. . . . Die lunae videlicet proxima ante festum

beatae Mariae Magdalenae Pandulfus Norwicensis electus cessit

legationi suae ex mandato domini papae Honorii, praesentibus

Ricardo Sarisburiensi, Petro Wintoniensi, Eustachio Londoni-

ensi episcopis apud Westmonasterium, nullo alio time ei in

legatione succedente.

A.D. 1222. Ann. Waverl. p. 296. Concessit rex Henricus

de tota Anglia, per consilium domini Stephani Cantuariae arcbi-

episcopi et aliorum magnatum terrae, in subsidium Terrae

Sanctae adquirendae, de quolibet comite iii. marcas, de quolibet

barone i. marcam, de quolibet milite xii. denarios, de quolibet

libero bomine i. denarium, de quolibet homine babente catallum

ad valentiam dimidiae marcae unum denarium. Sed concessio

ista parum aut nihil profuit, quia cito postea contradictum est,

et ad effectum minime perductum.

A.D. 1223. Matt. Paris, p. 316. Rex ... in octavis Epi-

phaniae, apud Londonias veniens cum baronibus ad colloquium,

reqnisitus est ab archiepiscopo Cantuariensi et magnatibus aliis,

ut libertates et liberas consuetudines, pro quibus guerra mota
fuit contra patrem suum, confirmaret. Et sicut archiepiscopus

ostendit evidenter, idem rex diffugere non potuit quin hoc
faceret, cum in recessu Ludovici ab Anglia juravit, et tota

nobilitas regni cum eo, quod libertates praescriptas omnes obser-

varent et omnibus traderent observandas. Quod audiens Wil-
lelmus Briwere qui unus erat ex consiliariis regis, pro rege

respondens dixit, * Libertates quas petitis, quia violenter extortae

fuerunt, non debent de jure observari.' Quod verbum archi-

episcopus moleste ferens increpavit eum, dicens 'Willelme,'

inquit * si regem diligeres pacem regni non impedires.' Videns
autem rex archiepiscopum in iram commotum dixit 'Omnes
libertates illas juravimus et omnes astricti sumus ut quod jura-

vimus observemus.'

lb. p. 318. Eodem anno surrexit murmuratio non modica
a magnatibus Angliae, contra Hubertum de Burgo Justitiarium

. . . Accessit praeterea ad majoris odii incentivum adventus
nunciorum regis quos Romam miserat, qui bullam domini papae
archiepiscopis Angliae et eorum suffraganeis deferebant, quae
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talem continebat sententiam, videlicet quod dominus papa regem
Angliae plenae aetatis adjudicaverat, quod ex tunc negotia regni

idem rex principaliter cum suorum domesticorum consilio ordi-

naret. Significavit etiam . . . quatenus auctoritate apostolica

denunciarent comitibus, baronibus, militibus et aliis universis

qui custodias habebant castrorum, honorum, et villarum quae
ad regis dominium spectabant, ut continuo visis litteris regi

illas redderent, contradictores autem per censuram ecclesias-

ticam ad satisfactionem compellerent. Unde pars maxima
comitum et baronum . . . supradictas occasiones praetendebat

ut pacem regni perturbaret.

A.D. 1224. Ann. Waverl. p. 299. Nonnulli alienige-

narum ejecti sunt et amoti de castellis et custodiis suis in

Anglia. . . . Ipse vero Falkesius ... in patriam suam re-

versus est.

Matt. Paris, p. 322. Regi vero pro maximis laboribus suis

et expensis, tarn a praelatis, quam a laicis, concessum est per
totam Angliam carucagium, de qualibet caruca duo solidi argenti.

Magnatibus item concessit rex scutagium, videlicet de scuto

quolibet duas marcas sterlingorum.

A.D. 1225. Ann. Dunstapl. p. 93. Generali colloquio

Lundoniis celebrato, petiit rex a baronibus suis pro regni defen-

sione auxilium generale : barones vero vice versa libertates

quasdam exegerunt a rege Jolianne concessas et ab ipso rege

postmodum confirmatas, licet nondum, ballivis suis impedientibus,

servatas. Post multas vero sententiarum revolutiones, commu-
niter placuit, quod rex tarn populo quam plebi libertates, prius

ab eo puero concessas, jam major" factus indulsit. Et vice versa

archiepiscopi, episcopi, comites, barones, et viri religiosi ipsi

regi in tanto discrimine quintam decimam mobilium suorum
liberaliter concesserunt. Quod quia clerici saeculares non ad-

miserant, impetravit rex litteras domini papae ad clerum Angliae

generales, de auxilio comj^etenti ei conferendo secundum benefi-

ciorum suorum facultates.

A.D. 1226. Matt. Paris, p. 331. Rex Anglorum .... qui

ardenti desiderio sitiebat ad partes transmarinas hostiliter trans-

fretare, convocatis consiliariis suis, fecit recitare litteras sibi a

domino papa transmissas, quaerens ab eis consilium quid super

tali inhibitione sibi foret agendum. Placuit itaque praelatis

et magnatibus universis ut differretur negotium desideratum.

A.D. 1227. Matt. Paris, p. 336. Rex Anglorum, mense
Februario, apud Oxoniam consilio congregato, denunciavit

Y 2
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coram omnibus se legltimae esse aetatis, ut de ceteio, solutus

a custodia, regia negotia ipse principaliter ordinaret ; et sic qui

prius tutorem habuit et rectorem Willelmum Mareschallum

dum viveret et postmodum Petrum Wintoniensem episcopum,

excussit se, per consilium Huberti de Burgo Justitiarii regni, de

consilio et gubernatione dieti episcopi et suorum. . . . . In

eodem itaque concilio fecit rex cancellare et cassare omnes cartas

in provinciis omnibus regni Angliae de libertatibus forestae,

postquam jam per biennium in toto regno fuerant usitatae.

Ann. Theokesb. p. 69. Rex grave tallagium fecit super

singulos divites, cives et burgenses : de viris etiam religiosis

concessa fuit quinta decima et de clericis sexta decima.

A.D. 1229. Matt. Paris, p. 361. Fecit rex convenire apud

"Westmonasterium, Dominica qua cantatur Misericordia Domini,

archiepiscopos, episcopos, abbates, priores, Templarios, Hospitala-

rios, comites, barones, ecclesiarum rectores, et qui de se tenebant

in capite, ad locum praefixum et diem, ut audirent negotia [sc.

de decimis petitis pro guerra contra Fredericum II] memorata

et de rerum exigentiis communiter tractarent. . . . Rex . . .

factus est baculus arundineus. . . . Comites vero et barones et

laici omnes plane decimas se daturos contradixerunt, nolentes

baronias suas vel laicas possessiones Romanae ecclesiae obligare.

Episcopi quoque et abbates, priores et alii ecclesiarum praelati

. . . tandem consenserunt, metuentes excommunicationis senten-

tiam. . . . Solus autem comes Cestrensis Ranulfus stetit viriliter

nolens terram suam redigere in servitutem, nee permisit de feudo

suo viros religiosos vel clericos decimas memoratas conferre,

quamvis Anglia et Wallia, Scotia et Hybernia ad solutionem

compellerentur.

A.D. 1 231. Matt. Paris, p. 367. Septimo kalendas Fe-
bruarii conveneruut ad colloquium apud Westmonasterium rex

cum praelatis et aliis magnatibus regni, ubi exegit idem rex